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Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach
ul. Płowiecka 31
44-121 Gliwice 

Dotyczy: usunięcia zauważonych usterek na terenie Dzielnicy

Szanowni Państwo!

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie usterek zauważonych na terenie naszej Dzielnicy.

1.  Na początek dziękujemy za odtworzenie zniszczonych przez wandali luster przy ul. Wigilijnej, mamy
jednak uwagę co do ustawienia lustra u wylotu ul. Mazowieckiej, jak wi-
dać na zdjęciu z lewej,  jest ono skierowane w kierunku ul.  Żernickiej,
a powinno być skierowane w drugą stronę, tak by wyjeżdżający z ul. Wigilij-
nej widzieli, czy nie dojeżdża samochód od strony ul. Mazowieckiej, a ja-
dący ul. Mazowiecką mogli zobaczyć, czy nie nadjeżdża samochód ul. Wi-
gilijną, która ma pierwszeństwo. 
Obecne ustawienie lustra nie daje im tej wiedzy!                                                

2.  Prośba o  zmianę  usytuowania  znaku 
D-4a, który jest niewidoczny dla wjeżdżają-
cych w ul. Noworoczną. Zdjęcie po prawej
przedstawia aktualną sytuację - jak widać
na  zdjęciu  znak  jest  prawie  niewidoczny,

zasłaniają go wyrośnięte tuje. Ponadto pozioma belka, która powinna być
w kolorze  czerwonym lub ciemnopomarańczowym wyblakła na słońcu
i obecnie jest biała, do renowacji znaku wystarczy naklejenie stosownego
prostokąta z samoprzylepnej folii odblaskowej. Aby w przyszłości uniknąć
zasłaniania znaku  przez rośliny,  proponuję przeniesienie znaku na lewą
stronę ulicy i umieszczenie go wspólnie na jednym słupie z istniejącym tam
znakiem A-7. Z tym postulatem wiąże  się  jeszcze  prośba o  odsłonięcie
także innych znaków drogowych, które obecnie są przysłonięte krzewami
lub gałęziami drzew.                                                                                                                                 

3.  Bardzo poważnym problemem, i to zarówno dla osób przyjezdnych, jak i samych mieszkańców Żer-
nik, jest brak tabliczek z nazwami ulic, czyli tzw. ulicowskazów. Brakuje ich na tzw. Starym Osiedlu, naj-
starszej części Żernik, nie są oznakowane takie ulice jak Wielkopolska, Śląska i Małopolska. Oznakowa-
nia brakuje zarówno od strony ul. Mazowieckiej, ul. Warmińskiej, jak i ul. Gdyńskiej. Jeszcze większym
problemem jest brak oznaczenia nowych ulic, powstałych w ostatnich latach. Oznaczenia nie mają m.in.
takie ulice jak: Trzech Króli, Karnawałowa, Jemiołowa. Podobna sytuacja jest po drugiej stronie Żernik,
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na lewo od ul. Tarnogórskiej. Tam także powstało kilka nowych ulic i mieszkańcy skarżą się na brak ich
oznakowania.

4.  Ten problem dotyczy wielu miejsc w Dzielnicy, jednak na ul. Szymanowskiego jest szczególnie dotkli-
wy, gdyż może doprowadzić do wypadku drogowego z udziałem pieszych.
Załączone zdjęcie pokazuje istotę problemu – prawie na chodniku pomię-
dzy posesjami z numerami 17 a 19 rośnie duże drzewo. Jego gałęzie zwi-
sają na chodnik, dystans pomiędzy chodnikiem a gałęziami wynosi około
120 -140 cm. Swobodnie pod drzewem mogą przechodzić jedynie małe
dzieci, pozostałe osoby muszą zejść na jezdnie, gdyż inaczej tamtędy nie
przejdą. Niestety, jest to jedyna możliwość przyjścia tą ulicą, gdyż po dru-
giej stronie ulicy nie ma chodnika. 
     Bardzo prosimy o spowodowanie podcięcia gałęzi na stosowną wyso-
kość, aby każdy przechodzień mógł tamtędy swobodnie przechodzić, bez
narażania się na potrącenie przez nadjeżdżający samochód.
Bardzo podobna sytuacja występuje także na ulicy Omańkowskiej w okoli-
cach  ul.  Paska,  tam  także  gałęzie  krzaków  zbyt  obficie  wyrosły  i  aby

przejść tymczasowym destruktowym chodnikiem należy zejść na jednię. 

Z góry dziękujemy za zajęcie się tymi sprawami.
 

   W imieniu Rady Dzielnicy "Żerniki"

 

Otrzymują: 

1. Adresat
2. Witryna internetowa WWW oraz Facebook Rady Dzielnicy
3. a/a
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